

Strona znajduje się w archiwum.

Change.org - globalna platforma zmian

Kolejne dziecko Krzemowej Doliny - strona Change.org będąca globalną platformą składania najróżniejszych petycji, żądania zmian - zjednuje sobie coraz więcej zwolenników. W 2010 roku korzystało z niej milion osób, a w 2012 już 30 milionów ze 196 krajów.

Twórcy strony Change.org uznali, że obecne czasy jak nigdy wcześniej dają nam możliwość wpływania na zmiany. Takie narzędzie w rękach dotąd bezbronnych obywateli staje się orężem walki z bezdusznym i skorumpowanym aparatem urzędniczym.

Głównym elementem strony jest możliwość złożenia skargi w sprawach społecznych. Każdy może w ten sposób zacząć własną kampanię, a jego akcję poprze internauta, który solidaryzuje się z inicjatorem. Żądania, protesty, skargi, wnioski i petycje w sprawach lokalnych przestają być anonimowe, a zaczynają być transgraniczne, zyskując poparcie użytkowników Internetu w najodleglejszych zakątkach globu.

Sprawy korupcyjne, z którymi borykają się wnioskodawcy to m.in. skargi na próby tuszowania korupcji w meksykańskich sklepach sieci WalMart, finansowanie afrykańskich reżimów przez przedsiębiorstwa wydobywcze, ale także sprawy

indywidualne.

Strona wydaje się być skuteczna. Na bieżąco dodawane historie dokumentujące niesprawiedliwość zamieniają się w historie z happy endem. Jedną z nich dotyczy mężczyzny z indyjskiego stanu Uttar Pradesh, który spotkał się z korupcją w trakcie egzaminu na prawo jazdy. W ciągu 5 dni po jego petycji podpisało się 450 osób. Dodatkowo, presja wywierana poprzez liczne telefony i listy do urzędu spowodowała, że urząd miejski zainteresował się podległą placówką, całkowicie zmieniając jego oblicze i zwalniając winnych pracowników.

W ostatnim czasie Change.org stał się bardzo popularny poza granicami Stanów Zjednoczonych, np. we Włoszech, Niemczech, Rosji, na Białorusi czy Indonezji.

Pomysłodawcy strony chcą, aby ze strony korzystało aktywnie 100 milionów osób.

Źródła:

<http://www.newspaperstimes.com/change-technology-is-a-great-tool-against-corruption>

<http://www.change.org/>